

Lausen Holding ApS

Elverhøjen 30

8370 Hadsten

CVR-nummer 32 44 80 70

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 30/4 2018



Kurt Lausen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Lausen Holding ApS
Elverhøjen 30
8370 Hadsten

Hjemstedskommune: Favrskov
CVR-nummer: 32 44 80 70
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Direktion

Kurt Juul Lausen

Pengeinstitut

Vestjysk Bank

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje aktier og anparter i tilknyttede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Lausen Holding fik i 2017 et underskud på TDKK 653, som anses som værende et utilfredsstillende resultat.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen, men ledelsen ser positivt på 2018 hvor der forventes positive resultater i de tilknyttede virksomheder. Selskabskapitalen forventes reetableret i løbet af 1-2 år.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	120.000	655
	Resultat før finansielle poster	120.000	655
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-744.141	-336
	Finansielle indtægter	0	0
	Finansielle omkostninger	-2.243	-2
	Resultat før skat	-626.384	317
	Skat af årets resultat	-26.375	-144
	Årets resultat	-652.759	172
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	0	103
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-127
	Overført resultat	-652.759	196
	Resultatdisponering i alt	-652.759	172
1	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.528.297	790
	Finansielle anlægsaktiver	1.528.297	790
	Anlægsaktiver i alt	1.528.297	790
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	70.641	0
	Tilgodehavende skat	40.000	26
	Tilgodehavender	110.641	26
	Likvide beholdninger	85	5
	Omsætningsaktiver i alt	110.726	31
	Aktiver i alt	1.639.023	821

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
	Overført resultat	-421.088	232
	Foreslået udbytte	0	103
3	Egenkapital i alt	-296.088	460
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.000	2
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.909.492	341
	Anden gæld	23.620	18
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.935.112	361
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	1.935.112	361
	Passiver i alt	1.639.023	821
4	Usikkerhed om going concern		
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2017	2016
Noter	DKK	1.000 DKK

1 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 0 beskæftigede (sidste år 0).

2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	1.000.000	1.000
Tilgang i årets løb	1.482.072	0
Kostpris 31. december	<u>2.482.072</u>	<u>1.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	-209.634	127
Årets resultatandel	-876.363	-251
Øvrige egenkapitalbevægelser	217.350	0
Årets afskrivninger	-85.128	-85
Værdireguleringer 31. december	<u>-953.775</u>	<u>-210</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>1.528.297</u>	<u>790</u>
Heraf udgør uafskreven saldo på koncerngoodwill	170.256	255

Navn	Hjemsted	Ejerandel
HR Solutions A/S	Favrskov	100%
HRS 2017 ApS	Favrskov	100%
Global Measurement A/S	Favrskov	90%

3 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	232	0	357
Ekstraordinært udbytte	0	0	103	103
Udbetalt udbytte	0	0	-103	-103
Årets resultat	0	-653	0	-653
Egenkapital ultimo	<u>125</u>	<u>-421</u>	<u>0</u>	<u>-296</u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

4 Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital er negativ med TDKK 296. Det forventes at kapitalen reetableres i løbet af 1-2 år ved positiv indtjening. Budgettet for 2018 for de to dattervirksomheder udviser overskud.

	2017	2016
Noter	DKK	1.000 DKK

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne HR Solution A/S, Global Measurement A/S og HRS 2017 ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
